*) Hoc nomen deletum et in margine ab alia manu scriptum est: ao 1615.

***) Hoc nomen deletum et in margine ab alia manu scriptum est: ao 1614.

	Iohann Chunradus Mollenfeldt Martispurgensis Hassus.	20. Octobris.
	Antonius Tünfße ex Episcopatu Mindensi.	20.
	Bernhardus Häss Clivo-Vesaliensis.	22.
	Iohannes Badius Coloniensis.	22.
	Cyriacus Göppelius Hersfeldensis.	23.
	Henricus Zanders Mulhemensis Westphal.	23.
	Casparus Wustefeldius Grebensteinensis.	28.
	Georgius ab Alefeldt Holsatus.	29.
	Henricus Ebbertus Helmershausanus Hassus.	31.
	Iohannes Dominicus Zapponius Clivensis.	2. Novembr.
	Iacobus Allesius Eberstadiensis Wedderavus.	5.
	Daniel Carolus dictus Neander Corbacensis.	5.
	Theodorus Reinkingk Livonus.	8.
	Bartholomaeus Pitzweg Livonus.	8.
Fol.160.b.	M. Iohannes Wagner Giessenus.	10.
	Iohannes Carolus Schenf in Schweinsburgk.	10.
	Georgius Rabanus Schenf zu Schweinsburgk.	10.
	Ioist Ludolph Bon Stedern Bruns. Saxo.	12.
	Wriß Waderhardt Megapolitanus *).	16.
	Otto Wissenfelder Borckanus.	20.
	Matthaeus Lippoldus Allendorphiensis.	22.
	Georgius Michaelis Regimont. Boruss.	23.
	Baltzer Bon Jasmunt Rugianus.	23.
	Henricus Schneider Kirchainensis Hassus.	23.
	Martinus Bilderbeccius Lubeccensis.	25.
	Stephanus Herman Keres-Zeghinus Ungarus.	26.
	Andrias Kis Vardaj Ungar.	26.
	Iosephus Pasto-Thengory. Ungar.	26.
	Martinus Vischi Ungar.	26.
	Samuel Ulnerus Budingensis.	27.
	Iohannes Iacobus Reiterus Graecensis Styru.	30.
	Antonius Ladagen Schowenburgiacus.	30.
	Iohannes Philippus Olbertus Heidelbergensis.	7. Decembr.
	Bernhardus Smetius Bremensis.	21.
	Franciscus Henricus a Lemgo in Haringhoff Marco Westphal.	23.
	Arnoldus Amandus Potgiesser Marco Westph.	23.
	Iacobus Wenmaringk Ulystaea Lunaeburg. Saxo.	27.
	Hoc anno in Paedagogeum a M. Theodoro Vietor Paedagogiarcha recepti sunt	

*) Hoc nomen deletum est.

Inscripti sunt quadraginta septem, inter quos:

Fol.161.a. Iohannes Wilhelmus a Rhe Lichensis. Balthasar a Rhe Lichensis. Wennemarus ab Hoëten Westph. Rabanus ab Hoeten Westph.	Georgius Arnoldus a Segen Westph. Theodoricus a Segen Westph. Bartholdus Straube Sultzensis, Publicus, Fol.161.b ordinem claudit.
---	--

Status Academiae sub hac illustri gubernatione satis felix et faustus fuit. Rector ipsemet multa negotia inter studiosos audivit, transegit et executus est, ingenio praestans et animo magnus, doctrina ingenuarum artium ac disciplinarum praeclare ornatus. Etsi vero tranquilla et pacata omnia, non tamen defuerunt, qui pacem publicam nonnihil ausi sunt turbare. Nam Iustus Rennerus Saxenhusanus Waldeccus VI. Ianuarii circa medium noctis clamorem iniuriosum et petulantissimum ad aedes M. Danielis Angelocratoris | Fol.162.a. Archidiaconi, excitavit, non prorsum a blasphemis quibusdam vacuum. Quam ob causam X. Ianuarii e carcere relegatus est.

Petrus Buschlerus Marpurgensis mense Februario propter fornicationem carcere ad dies circiter sedecim castigatus est. Decreta quidem erat poena pecuniaria triginta florenorum. Pater eius autem maluit, filium in corpore poenam luere, ut metu poenae gravioris in posterum ab eiusmodi peccato abstineat.

Relegati quoque sunt XIII. Novembris Franciscus Christophorus Obergk Beiffeldensis, Philippus Sigismundus Ulrici Verdensis, et Iohannes Henricus Turner Herosfeldensis: illi duo priores quidem, quod contra legem ad Monomachiam extra portam provocassent: hic vero, quod contumax emansit, nec se purgavit de eo, quod Cassellanos et Grebensteincenses pueros misere tractaverat, eisque pecuniam extorserat ad belluandum. Verum cum Philippus Sigismundus Ulrici culpam deprecaretur, ac se non provocantem, sed provocatum fuisse, qui lubenter, si per ipsum stetisset, ab hac pugna se temperasset, demonstrasset, et vitae insuper suae bono uteretur testimonio, penultima Decembris huius anni omnium suffragio restitutus est.

Ultimum vitae suae diem in hisce terris clausit amplissimus Vir Dn. Hermannus Lersnerus Iuris Doctor, Antecessor et olim Cancellarii vices in hac Academia gerens, non hic in patria sua, in qua vitam hanc terrestrem finire optaverat, sed in Lengsfeldt 19. Novembr. qui D. Elisabethae sacer est. Sepultus autem est Herosfeldiae in templo parochiali.

Circa festum D. Martini rixae et periculosae contentiones subortae sunt inter Tessenium | Fol.162.b. Zitwitz et Antonium Fuhrlohn arte et calliditate | Iacobi Wifferdings hominis malitiosi et rixosi. Qua lite pendente, cum Tessenius Zitwitz callide evocatum Anthonium Fuhrlohn prope collegium philosophicum telo invasisset, relegatione dignus iudicari poterat. Sed cum ad probationem innocentiae minime apparentis provocasset, et utrique parti suae intentionis probatio iniuncta et uterque de non offendendo per se vel alium data dextra promiserunt. Dum iam testes audire Prorector inciperet, Zitwitz ostensis tum paternis, tum cognati sui cuiusdam, qui Spirae erat, literis, quibus ut ibi cognatum hunc suum,

breui inde discessurum, itineris sui Italici et Gallici causa, adiret, iussus, a Prorectore, cautione interposita, veniam impetravit abeundi Spiram, ita tamen, ut ad diem 16. a die abitus sui rediret ac se iudicio Universitatis sisteret. Quod cum Antonio Fuhrlohn ipsemet per internuncios indicasset, vacuus omni cura abiit. A meridie autem Fuhrlohn ipsum vna cum fratre Henrico secutus est Francofurtum. Ubi in diversorio bis Zitwitzem hi fratres aggressi sunt, et aliquot vulnera ei infixerunt. Redeuntibus autem fratribus Fuhrlohn ingens tumultus a Studiosis excitatus est, quem aliter vix sedare potuit Prorector, quin missis pedellis et vigilibus in eos inquireret et deprehensos carceri mancipare se velle diceret. Illi autem fuga sibi noctu consuluerunt. Citatus itaque Antonius Fuhrlohn ad se, si posset, purgandum, quod contra datam fidem clam Rectore hinc | abisset et persecutus Zitwitzem vulnerasset. Si quidem hic locus esset a quo, et hactenus fundaretur iurisdictione. Postea autem apparuit Fuhrlohn non esse in matriculam receptum, ut postea suo loco et tempore in anno sequenti, in quem exitus huius mali sese extendit, procul dubio dicitur.

Porro XXIII. Mensis Augusti Reverendissimus et illustrissimus generosissimusque princeps ac Dn. Dn. Otto postulatus Administrator Herosfeldensis, Landtgravius Hassiae etc. illustrissimi nostri principis ac Dn. Dn. Mauriti Hassiae Landtgravii etc. filius primogenitus, nuptias Cassellis celebravit, cum illustrissima et generosissima Dn. Dn. Catharina Ursula primogenita illustrissimi et potentissimi principis ac Dn. Dn. Georgii Friderici Marchionis Badensis et Hochbergensis, Landtgravii Susenbergensis, Domini in Röteln et Baden Weiler etc., principe egregia et decora. Ad quas nuptias invitabatur quoque Academia, quae per Rectorem novis nuptiis illustrissimis argenteum auro coopertum gutturnium cum conveniente polubro inaurato submisit congratulans offerri curavit.

Annus hic etiam celebris fuit quinque promotionibus solennioribus. Nam IX. Februarii Iohannes Hartmannus Medicinac Doctor et professor ordinarius sex insigniter doctos viros, Matthaeum Vechnerum Fraustadiensem Silesium, Eliam Leschium Guranum Silesium, M. Georgium et M. Iohannem fratrem Moltheros Grunbergenses Hassos, Thomam Hoffmannum Glogoviensem et Iohannem Keilium Uratislaviensem Medicinac Doctores renunciavit.

In Iurisprudencia VIII. Iulii Dn. Christophorus Deichmannus D. tres, nempe Iohannem Luening Hadterum Saxonem, Arnoldum Bon | Bobart Bremensem et Henricum Koch Paderbornensem I. U. Doctores proclamavit. Rursum XXV. Octobris Iohannem Pfreundt Hammonensem Westphalum Iuris utriusque Doctorem Dn. Antonius Matthaeus D. creavit.

Theologiae quoque Doctor XVIII. Novembris a Dn. Iohanne Molthero Theologiae Doctore et professore creatus est M. Iohannes Crocius Lasphaeo-Witgensteinianus.

Sed et philosophi ultima Iunii octo eleganter doctos Adolescentes artium et philosophiae Magistros fecerunt.

Atque ita in omnibus et singulis Facultatibus hoc anno promotiones habitae sunt. Faxit Deus, ut salus Academiae huius sit perpetua, ac magis magisque floreat, multosque eiusmodi viros claros quotidie producat, qui Deo, Ecclesiae, Reipublicae inservire, saluti humanae adeoque omnibus ac singulis praesentibus et prodesse possint, ac Dei gloriam amplificent etc.

Iohann. Goeddaeus D. sss.

(1614.)

ANNO POST CHRISTUM NATUM MDCXIV.

Calend. Ianuariis, unanimi consensu Facultatum omnium Dn. Professorum electus et renunciatus est Rector IOHANNES HARTMANNUS D. Medicus et Chymiatricae Professor Publ. Sub cuius administratione in Album sunt relata quae sequuntur Studiosorum Nomina.

Fol. 164
vac.
Fol. 165. a.

Fol. 165. b.